
         Kęty, dnia 20.10.2025r. 

Ldz. 638/2025      

         

 

Sz. Pan Kazimierz Homa 

        Przewodniczący Rady Powiatu 

        w Oświęcimiu 

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 1 października 2025 r. przesyłam sprawozdania z 

wdrożenia Wewnętrznej Polityki Antymobingowej (WPA) oraz Standardów Ochrony 

Małoletnich (SOM) w Powiatowym Zespole Nr 9 Szkół im. M. Dąbrowskiej w Kętach.  

 

SPRAWOZDANIE Z WDROŻENIA WEWNĘTRZNEJ POLITYKI 

ANTYMOBBINGOWEJ W POWIATOWYM ZESPOLE NR 9  

SZKÓŁ IM. M. DĄBROWSKIEJ W KĘTACH  

 

 

10 lutego 2022 r. Dyrektor Powiatowego Zespołu Nr 9 Szkół im. M. Dąbrowskiej w Kętach 

wydał Zarządzenie Nr PZ NR 9/7/2022/S w sprawie wprowadzenia Wewnętrznej Polityki 

Antymobbingowej (WPA). Celem wdrożenia polityki było zapewnienie bezpiecznego, wolnego 

od mobbingu środowiska pracy oraz określenie procedur reagowania w sytuacjach naruszeń. 

Wewnętrzna Polityka Antymobbingowa objęła: pracowników pedagogicznych, 

pracowników administracji i obsługi oraz dyrekcję szkoły jako pracodawcę. 

WPA określa definicję mobbingu, zasady przeciwdziałania zjawisku, obowiązki 

pracodawcy i pracowników, tryb składania i rozpatrywania skarg, a także działania naprawcze 

i sankcje. 

W ramach wdrożenia WPA podjęto następujące działania: 

1. Zapoznanie pracowników z treścią polityki – wszyscy pracownicy zostali poinformowani 

o wprowadzeniu WPA i zobowiązani do zapoznania się z dokumentem oraz potwierdzenia 

tego podpisem. 



2. Szkolenia i komunikacja – przeprowadzono spotkania informacyjne, podczas których 

omówiono definicję mobbingu, procedury zgłaszania skarg, zasady pracy komisji 

antymobbingowej oraz prawa i obowiązki stron. 

3. Opracowanie wzorów dokumentów – wdrożono wzory oświadczeń członków komisji oraz 

protokołów z przebiegu postępowań w sprawach o mobbing (Załączniki nr 2 i 3 do 

Zarządzenia). 

4. Ustalenie kanałów zgłoszeń – pracownicy uzyskali jasne informacje dotyczące formy 

i miejsca składania skarg (forma pisemna do pracodawcy). 

 

Efektem wdrożenia WPA było ujednolicenie procedury dotyczące przeciwdziałania mobbingowi. 

Wszyscy pracownicy zostali objęci systemem ochrony i zgłaszania nieprawidłowości. Ponadto 

zwiększyła się świadomość pracowników w zakresie mobbingu i jego konsekwencji. W okresie 

wdrożeniowym nie odnotowano formalnych skarg o mobbing. 

Wdrożenie Wewnętrznej Polityki Antymobbingowej w Powiatowym Zespole Nr 9 Szkół 

im. M. Dąbrowskiej w Kętach przebiegło zgodnie z założeniami zarządzenia. Polityka została 

skutecznie zakomunikowana pracownikom, a niezbędne struktury i procedury zostały utworzone. 

Dalsze działania będą koncentrować się na utrzymaniu wysokiej świadomości oraz skuteczności 

mechanizmów prewencyjnych i interwencyjnych. 

 

SPRAWOZDANIE Z WDROŻENIA STANDARDÓW OCHRONY MAŁOLETNICH 

W POWIATOWYM ZESPOLE NR 9 SZKÓŁ  

IM. MARII DĄBROWSKIEJ W KĘTACH 

 

W roku 2024 Dyrektor Powiatowego Zespołu Nr 9 Szkół im. Marii Dąbrowskiej                      

w Kętach wydał zarządzenie w sprawie wprowadzenia Standardów Ochrony Małoletnich. 

Działanie to wynikało z obowiązku prawnego określonego w art. 22b i 22c ustawy z dnia 13 maja 

2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich 

oraz art. 68 ustawy Prawo oświatowe. Celem wdrożenia było stworzenie systemowych rozwiązań 

zapewniających ochronę dzieci i młodzieży przed przemocą, krzywdzeniem i zagrożeniami, w tym 

w środowisku cyfrowym. Standardy zostały zaktualizowane, zgodnie z obowiązującym stanem 

prawnym (nowelizacja dot. funkcjonowania procedury Niebieskiej Karty) Zarządzeniem 

PZNr9/15/2025/S Dyrektora Powiatowego Zespołu Nr 9 Szkół im. M. Dąbrowskiej w Kętach 

z dnia 25 czerwca 2025r. 

Standardy Ochrony Małoletnich zostały wprowadzone w szkole obejmują nauczycieli oraz 

wszystkich pracowników niepedagogicznych, osoby współpracujące z placówką (wolontariusze, 

praktykanci), uczniów i ich rodziców/opiekunów prawnych. Zawierają m.in.: zasady bezpiecznych 

relacji dorosły–dziecko oraz dziecko–dziecko, zakaz określonych zachowań wobec małoletnich, 

procedury reagowania w sytuacjach podejrzenia krzywdzenia, sposób dokumentowania i 

zgłaszania zdarzeń, zasady korzystania z urządzeń elektronicznych i ochrony przed zagrożeniami 

w Internecie, tryb przeglądu i aktualizacji standardów. 



W celu skutecznego wdrożenia Standardów Ochrony Małoletnich podjęto następujące 

działania:  

1. Przyjęcie i ogłoszenie zarządzenia oraz udostępnienie wszystkim pracownikom. 

2. Powołanie psychologa szkolnego jako osoby odpowiedzialnej za przyjmowanie 

zgłoszeń w przypadku podejrzenia krzywdzenia. 

3. Szkolenie kadry – zorganizowano spotkania informacyjne dla nauczycieli                              

i pracowników niepedagogicznych w zakresie rozpoznawania i reagowania na 

symptomy krzywdzenia małoletnich oraz stosowania procedur interwencji. 

4. Opracowanie wzorów dokumentów – przygotowano wzór oświadczenia 

potwierdzającego zapoznanie się z treścią standardów.  

5. Zapoznanie wszystkich osób uprawnionych z dokumentem – wszyscy pracownicy oraz 

osoby współpracujące z placówką podpisali stosowne oświadczenia. 

6. Ustalenie i wdrożenie procedur reagowania i dokumentowania incydentów – określono 

jasny sposób działania w przypadku podejrzenia krzywdzenia oraz zasady 

przechowywania dokumentacji. 

7. Umieszczenie Standardów Ochrony Małoletnich w wersji dla młodzieży na tablicy 

informacyjnej w szkole oraz w wersji pełnej na stronie internetowej szkoły. 

 

Dzięki wprowadzeniu SOM w szkole wprowadzono jednolite zasady postępowania 

w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa dzieci. Zwiększyła się świadomość pracowników 

w zakresie odpowiedzialności prawnej i etycznej. Określono osoby odpowiedzialne za 

przyjmowanie zgłoszeń oraz procedury działania. Zapewniono zgodność działań szkoły 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Wdrożenie Standardów Ochrony Małoletnich w Powiatowym Zespole Nr 9 Szkół im. Marii 

Dąbrowskiej w Kętach przebiegło zgodnie z wymogami prawa i przyjętymi procedurami 

wewnętrznymi. Wszystkie osoby pracujące i współpracujące z placówką zostały zapoznane 

z dokumentem. Wdrożone standardy stanowią istotny element systemu bezpieczeństwa i ochrony 

dzieci przed przemocą i zagrożeniami. 

 

        Z wyrazami szacunku 

         

         dyrektor PZ Nr 9 
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